
-

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul

DECRETG WS 1.729, de 07 de março de 1977.

ABRE CRÉDITO ESPECIAL NO MONTANTE DE

(r$ 108.000,00, REDUZ DOTAÇÃO ORÇAMEN

TÁRIA E D/f OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso

das atribuições que lhe são conferidas e de conformidade com o ar

tigo 12, da Lei nS 1.625, de 04 de março de 1977,

DECRETA :

Artigo 12 - £ aberto um credito especial no montan

te de £$ 108,000,00 (cento e oito mil cruzeiros), destinado a con -

clusão das obras de construção da J,E.M. ANDRÍ KLARMANN", na Linha

Alto Rio Pequeno, 42 Distrito, com a seguinte classificação:

írgão - 0600 - Secretaria Municipal de Educação e Cultura
Unidade Orçamentária - 0601 - Gabinete do Secretário e írgãos Su -

bordinados

0601.08000000.000 - Educação e Cultura

0601.08420000.000 - Ensino de 12 Grau

0601.08421880.000 - Ensino Regular

0601.08421881.049 - Conclusão da "E.M. André" Klarmann"

4110.00 - Obras Puolicas S$ 108.000,00

SOMA tt$ 108.000,00

Artigo 28 - Servirá de recurso ao credito aberto pe
Io artigo 12, o saldo do valor recebido do Ministério de Educação1
e Cultura, mediante convênio firmado em 18 de junho de 1976 e a r£

dução no Orçamento Programa para 1977, como segue:

írgão - 1100 - Encargos Gerais
Unidade Orçamentária - 1101 - Encargos Gerais do Município

1101.03000000.000 - Administração e Planejamento

1101.03080000.000 - Administração Financeira

1101.03080330.000 - Divida Interna

1101.03080332.105 - Despesas Diversas com a Divida Publica

3241.00 - Juros da Divida Publica

3241.01 - Fundada Interna

Banco do Brasil S.A. - F.D.U C$ 84.644,80

Saldo financeiro do convênio firmado com o

MEC, no exercício de 1976 tíS 23.355,20

SOMA 5$ 108.000,00



.'

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul

Artigo 3Q - Fica reduzido o montante que consta do

Orçamento Programa para 1977, como segue:

írgao - 1100 - Encargos Gerais
Unidade Orçamentária - 1101 - Encargos Gerais do f-1unicípio
1101.03000000.000 - Administração e Planejamento

1101.03080000.000 - Administração Financeira

1101.03080330.000 - Divida Interna

1101.03080332.105 - Despesas Diversas com a Divida Publica
£$ 84.644.80

SOMA • • « 84.644,80

Artigo 46 - Revogam-se as disposições em contrario.

GABINETE DO PREFEITO, 07 de março de 1977.

Registre-se, Pub^ique-se
e Cumpra-se:

Rubam Sérgio Borba

Secretárito Municipal da Administração

eito


